Quod egregius Michaél, filius condam Stephani, filii Bani 
de Lossoncz personaliter in sua ac Sophiae consortis, necnon 
puellae Elizabeth filiae et Nicolai filii eiusdem nostram veniens 
in praesentiam Michaelem Marthon de Nagfalw a venditione, 
impignoratione seu quavis alienatione totális possessionis Maron 
vocatae in comitatu de Crazna existentis, item egregium Johan-
nem Banfy de Lossoncz et alios quoslibet ab emptione, necnon 
occupatione, detentione et conservatione praedictae totális pos-
sessionis seque ipsos in dominium eiusdem intromissione et 
statuifactione, usuum, f ruc tuum et quarumlibet utilitatum per-
ceptione etc. Dátum feria quinta ante festum Purificationis Beatae 
Mariae Virginis anno etc. LXXmo octavo. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban az M. O. D. L. 36,403. sz. alatt őrzött 
„Laboré" jelzetű kolozsmonostori protocollum 137. lapjának 3. bejegyzése. 
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CLXVI. 

1478 má jus 16. Torda . 

Kendi Antal erdélyi alvajda Losonczi Bánfi Jánosnak a néhai Madarász István 
özvegye Brigitta asszony és ennek fia László által ellene indított birtokperben 

perdöntő esküt ítél meg. 

Nos Anthonius de Kend vicewayuoda Transsilvanus damus 
pro memória, quod Johannes Hercheg de Olnok pro nobili domina 
Brigida relicta quondam Stephani de Madaraz et Ladislao filio 
eiusdem cum procuratoriis literis nostris, iuxta continentiam 
literarum conventus ecclesiae de Clwsmonostra evocatoriarum et 
insinuatoriarum in octavis festi beati Georgii martyris in figura 
nostri iudicii comparendo, contra egregium Johannem filium 
Bani de Losonch proposuit eo modo, quomodo in anno cuius 
iam tertia instaret revolutio, nescitur quibus intuitis praelibatus 
Johannes Banfy de Losoncz totales portiones possessionarias 
ipsorum actorum in possessionibus Zenthkyral et Monyarokerek 
in comitatu de Kolos existentibus habitas minus iuste et inde-
bite ac sine omni via iuris pro se occupasset et manibus Johannis 
Kabos tradidisset conservandas, ipsosque actores de dominio 
ipsarum portionum penitus excludendo, in eisdem importionatos 
effecisset, aput 1 seque haberet et eisdem uteretur etiam nunc, 
in quibus memoratus Johannes Banfy annotatis actoribus, cuili-
bet videlicet eorum sexigentorum florenorum auri dampna intu-
lisset potentia mediante, in praeiudicium eorundem actorum valde 
magnum. Et haec sic facta fore exhibitionibus trium literarum 
inquisitoriarum, unius conventus de Clwsmonostra, alterius capi-
tuli Albensis et tertiae comitis et iudicum nobilium comitatus 
de Kolos ad amicabilem literatoriam nostram petitionem nobis 
inscriptarum, sub uno sensu et forma verborum loquentium, in 
diversis terminis emanatarum comprobantes, ex parte ipsius in 
causam attracti per nos in praemissis iuris aequitatem postula-
vit elargiri. 

Quo audito Johannes Kabos de Gyerewmonostra pro prae-
fato Johanne Banfy cum procuratoriis literis dicti conventus de 

*) így! 

1478. 
V. 1. 
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Clwsmonostra in nos t ram exsurgendo praesentiam respondit ex 
adverso, quod idem in causam attractus praescriptas portiones 
possessionarias ipsorum ac torum in praedictis possessionibus 
Zenthkyral et Monyorokerek habitas non occupasset, sed neque 
in dominio ea rum foret etiam de praesenti, sicque in totali prae-
missa actione et acquisitione ipsorum ac torum innocens esset 
penitus et immúnis . Et quia praefati procuratores part ium prae-
dic tarum eorum allegata ampliori documento non comprobabant , 
sed eisdem partibus per nos in praemissis iuris aequitatem elar-
giri postulabant, pro eo praescriptas portiones possessionarias 
ipsorum ac torum in praedictis possessionibus Zenthkyral et 
Monyorokerek habitas praelibatis actoribus seriebus al iarum 
l i terarum nos t ra rum adiudicatoriarum exinde confectarum adiu-
dicantes et statuere decernentes commis imus iudicantes eo modo, 
quod praelibatus Johannes Banfy quinquagesimo se nobilibus 
octavo die festi nativitatis beati Johannis baptistae nunc venturi 
coram conventu ecclesiae de Clwsmonostra super eo, quod ipse 
praetactas portiones possessionarias ipsorum ac torum in dictis 
possessionibus Zenthkyral et Monyorokerek habitas non occu-
paverit, sed neque in dominio earundem sit et habeatur etiam de 
praesenti potentia mediante, per hocque in totali praemissa actione 
et acquisitione ipsorum ac torum innocens existat et immúnis 
sac ramentum parestare et dehinc huiusmodi iuramental is depo-
sitionis seriem partes in literis dicti conventus de Klwsmonostra, 
ut fuerit expediens, ad octavas dicti festi nativitatis beati Johannis 
baptistae nunc venturi legitime perdurandas nobis reportare 
debeant et teneantur. Dá tum Thordae sedecimo die octavarum 
festi beati Georgii martyr is praedic tarum anno domini millesimo 
quadringentesimo septuagesimo octavo. 

Kívül: Super iuramento pro egregio Johanne Banfy de 
Losonch contra nobilem dominam Br ig idam relictam quondam 
Stephani de Madaraz et Ladis laum filium eiusdem per eundem 
Johannem filium Banfy J) quinquagesimo se nobilibus octavo die 
festi nativitatis beati Johannis baptistae nunc venturi modo intra-
scripto deponendo, cuius series in literis conventus de Clws-

monostra ad octavas dicti festi nativitatis beati Johannis bap-
tistae nobis est reportanda memorialis.